
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,524,911 4,370,317 154,594

국            229,603 152,603 77,000

기          1,448,618 1,422,606 26,012

분             39,000 39,000 0

도            326,263 315,947 10,316

시          2,481,427 2,440,161 41,266

건강증진 4,280,382 4,125,459 154,923

국            229,603 152,603 77,000

기          1,409,175 1,382,999 26,176

분             39,000 39,000 0

도            318,374 308,025 10,349

시          2,284,230 2,242,832 41,398

취약계층의료지원 477,327 475,258 2,069

기            165,441 164,407 1,034

도             35,966 35,759 207

시            275,920 275,092 828

지역사회중심재활사업 33,384 31,315 2,069

기             12,066 11,032 1,034

도              2,414 2,207 207

시             18,904 18,076 828

307 민간이전 5,034 4,465 569

기              2,516 2,232 284

도                504 447 57

시              2,014 1,786 228

01 의료및구료비 5,034 4,465 569

  ○의료용품 구입                 5,034              4,465              569  경정 5,034,000원

기              2,516 2,232 284

도                504 447 57

시              2,014 1,786 228

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

도                150 0 150

시                600 0 600

01 시설비 1,500 0 1,500

  ○재활실 세면대 설치                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1식

기                750 0 750

도                150 0 150

시                600 0 600

모자보건관리 1,563,094 1,411,900 151,194

국            229,603 152,603 77,000

기            278,530 254,218 24,312

도             66,922 56,946 9,976

시            988,039 948,133 39,906

영유아 건강검진 10,132 9,452 680

기              8,322 7,642 680

시              1,810 1,810 0

307 민간이전 1,080 400 680

기              1,080 400 680



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 1,080 400 680

  ○영유아 발달장애 의심아동 확진비
                1,080                400              680      경정 1,080,000원

기              1,080 400 680

난임부부지원사업 332,312 299,448 32,864

기            166,156 149,724 16,432

도             33,231 29,945 3,286

시            132,925 119,779 13,146

307 민간이전 310,650 277,786 32,864

기            155,325 138,893 16,432

도             31,065 27,779 3,286

시            124,260 111,114 13,146

01 의료및구료비 310,650 277,786 32,864

  ○체외수정시술비               236,780            203,916           32,864  경정 236,780,000원

기            118,390 101,958 16,432

도             23,678 20,392 3,286

시             94,712 81,566 13,146

선천성대사이상검사 및 환아관리 64,430 59,330 5,100

기             32,215 29,665 2,550

도              6,443 5,933 510

시             25,772 23,732 2,040

307 민간이전 64,430 59,330 5,100

기             32,215 29,665 2,550

도              6,443 5,933 510

시             25,772 23,732 2,040

01 의료및구료비 64,430 59,330 5,100

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
               64,430             59,330            5,100      경정 64,430,000원

기             32,215 29,665 2,550

도              6,443 5,933 510

시             25,772 23,732 2,040

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 83,180 73,880 9,300

기             41,590 36,940 4,650

도              8,318 7,388 930

시             33,272 29,552 3,720

307 민간이전 83,180 73,880 9,300

기             41,590 36,940 4,650

도              8,318 7,388 930

시             33,272 29,552 3,720

01 의료및구료비 83,180 73,880 9,300

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비
               83,180             73,880            9,300      경정 83,180,000원

기             41,590 36,940 4,650

도              8,318 7,388 930

시             33,272 29,552 3,720

산모 · 신생아 도우미 지원 287,004 190,754 96,250

국            229,603 152,603 77,000

도             11,480 7,630 3,850



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             45,921 30,521 15,400

307 민간이전 287,004 190,754 96,250

국            229,603 152,603 77,000

도             11,480 7,630 3,850

시             45,921 30,521 15,400

05 민간위탁금 287,004 190,754 96,250

  ○산모ㆍ신생아 도우미 지원사업비
              287,004            190,754           96,250      경정 287,004,000원

국            229,603 152,603 77,000

도             11,480 7,630 3,850

시             45,921 30,521 15,400

영유아 사전건강관리 7,000 0 7,000

도              1,400 0 1,400

시              5,600 0 5,600

307 민간이전 7,000 0 7,000

도              1,400 0 1,400

시              5,600 0 5,600

01 의료및구료비 7,000 0 7,000

  ○영유아 사전건강관리사업비                 7,000                  0            7,000  7,000,000원*1식

도              1,400 0 1,400

시              5,600 0 5,600

정신보건관리 569,826 566,426 3,400

기            223,377 221,677 1,700

분             39,000 39,000 0

도             46,875 46,535 340

시            260,574 259,214 1,360

치매관리사업 118,515 115,115 3,400

기             58,377 56,677 1,700

도             11,675 11,335 340

시             48,463 47,103 1,360

307 민간이전 21,834 18,434 3,400

기             10,917 9,217 1,700

도              2,183 1,843 340

시              8,734 7,374 1,360

01 의료및구료비 21,834 18,434 3,400

  ○치매정밀검사비                17,044             13,644            3,400  경정 17,044,000원

기              8,522 6,822 1,700

도              1,704 1,364 340

시              6,818 5,458 1,360

건강생활실천지원 374,429 376,169 △1,740

기            183,716 184,586 △870

도             35,790 35,964 △174

시            154,923 155,619 △696

지역특화건강행태개선사업 51,634 53,374 △1,740

기             22,317 23,187 △870

도              4,463 4,637 △174

시             24,854 25,550 △696



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 40,599 46,574 △5,975

기             16,800 19,787 △2,987

도              3,359 3,957 △598

시             20,440 22,830 △2,390

01 사무관리비 40,599 46,574 △5,975

  ○1 일반수용비                39,199             45,174          △5,975

    ▷건강행태개선사업 홍보물 제작
               32,199             38,174          △5,975        경정 32,199,000원

기             16,100 19,087 △2,987

도              3,219 3,817 △598

시             12,880 15,270 △2,390

405 자산취득비 6,435 2,200 4,235

기              3,217 1,100 2,117

도                644 220 424

시              2,574 880 1,694

01 자산및물품취득비 6,435 2,200 4,235

  ○전산장비구입(노트북외2종)                 4,235                  0            4,235  4,235,000원*1식

기              2,117 0 2,117

도                424 0 424

시              1,694 0 1,694

임산부영유아보충영양관리사업 231,198 231,198 0

기            115,599 115,599 0

도             23,119 23,119 0

시             92,480 92,480 0

101 인건비 42,040 41,000 1,040

기             21,020 20,500 520

도              4,204 4,100 104

시             16,816 16,400 416

04 기간제근로자등보수 42,040 41,000 1,040

  ○영양사                42,040             41,000            1,040

    ▷4대보험료                 2,402              1,462              940  경정2,402,000원

기              1,201 731 470

도                240 146 94

시                961 585 376

    ▷피복비                   100                  0              100  100,000원*1인

기                 50 0 50

도                 10 0 10

시                 40 0 40

201 일반운영비 11,681 14,688 △3,007

기              5,840 7,344 △1,504

도              1,167 1,468 △301

시              4,674 5,876 △1,202

01 사무관리비 11,472 14,188 △2,716

  ○1 일반수용비                10,972             13,688          △2,716

    ▷영양플러스사업 홍보물 제작
                8,724             11,440          △2,716        경정 8,724,000원

기              4,362 5,720 △1,358



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                872 1,144 △272

시              3,490 4,576 △1,086

02 공공운영비 209 500 △291

  ○3 시설장비유지비                   209                500            △291

    ▷시설장비유지비(체성분분석기외 2종)
                  209                500            △291        경정 209,000원

기                104 250 △146

도                 21 50 △29

시                 84 200 △116

206 재료비 500 1,000 △500

기                250 500 △250

도                 50 100 △50

시                200 400 △200

01 재료비 500 1,000 △500

  ○조리실습 재료구입                   500              1,000            △500  경정 500,000원

기                250 500 △250

도                 50 100 △50

시                200 400 △200

301 일반보상금 1,807 2,000 △193

기                904 1,000 △96

도                181 200 △19

시                722 800 △78

10 행사실비보상금 1,807 2,000 △193

  ○기간제근로자 교육비 및 출장여비
                1,807              2,000            △193      경정 1,807,000원

기                904 1,000 △96

도                181 200 △19

시                722 800 △78

405 자산취득비 12,640 9,980 2,660

기              6,320 4,990 1,330

도              1,264 998 266

시              5,056 3,992 1,064

01 자산및물품취득비 12,640 9,980 2,660

  ○PC                 2,660                  0            2,660  1,330,000원*2대

기              1,330 0 1,330

도                266 0 266

시              1,064 0 1,064

행정운영경비(건강증진과) 173,330 173,659 △329

기             39,443 39,607 △164

도              7,889 7,922 △33

시            125,998 126,130 △132

인력운영비 121,764 122,093 △329

기             39,443 39,607 △164

도              7,889 7,922 △33

시             74,432 74,564 △132

인력운영비(보조) 80,645 80,974 △329

기             39,443 39,607 △164

도              7,889 7,922 △33



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             33,313 33,445 △132

101 인건비 80,645 80,974 △329

기             39,443 39,607 △164

도              7,889 7,922 △33

시             33,313 33,445 △132

03 무기계약근로자보수 80,645 80,974 △329

  ○지역특화건강행태개선사업 인건비                17,605             15,865            1,740

    ▷기본급                10,511              8,771            1,740  경정 10,511,000원

기              5,256 4,386 870

도              1,050 876 174

시              4,205 3,509 696

  ○재활사업 인건비                19,714             21,783          △2,069

    ▷상여금                 3,541              3,856            △315  경정 3,541,000원

기              1,772 1,928 △156

도                354 386 △32

시              1,415 1,542 △127

    ▷퇴직금                     0              1,754          △1,754  경정 0원

기                  0 878 △878

도                  0 175 △175

시                  0 701 △701


